
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE E TRIBUTI

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N.    52    DEL   19  / 03 / 2013 

OGGETTO: Fornitura di un orologio marcatempo per il Settore Manutenzione e Ecologia.
Affidamento diretto. CIG:Z38092891F

IL CAPO SETTORE

Premesso che con determina n.54 del 12/03/2013 il Capo Settore Affari Generali ha impegnato
la complessiva somma di € 1.355,20, iva compresa, per l'acquisto, tramite il servizio di
Provveditorato  Economato  e  Contratti,  di  un  orologio  marcatempo  necessario  e
indispensabile  nelle  attività  di  rilevazione e controllo delle  marcature giornaliere  del
Settore Manutenzione ed Ecologia ;

Considerato che  con la suddetta determina il Capo Settore ha fatto presente che l'Ente  utilizza
il  software  e  gli  orologi  marcatempo forniti  dalla  ditta  Sikuel  s.r.l.  di  Ragusa-  Zona
Industriale III fase;

Ritenuto che la suddetta fornitura rientra nella casistica degli acquisti previsti ai sensi dell’art.
125,  del  D.  Lgs.  n°163  /2006,  ed  in  particolare  nella  necessità  di   "  completare  le
prestazioni di un contratto in corso, ivi non previsti";

 Ritenuto necessario oltre che urgente provvedere alla suindicata fornitura a mezzo  affidamento
diretto ai sensi dell’art. 125, comma 1 lettera a), del D.Lgs. n°163 /2006; 

Visto il  preventivo  dell'offerta  del  dispositivo  Hardware  per  la  rivelazione  delle  presenze
presentato   dalla  Ditta  SIKUEL,  prot.  n°7126 del  12.03.2013 allegato  alla  determina
n.55/2013 del Settore Affari Generali;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 31.10.2012 nella parte in cui è previsto
che il servizio Provveditorato Economato e Contratti  “cura l'attività di provveditorato
dell'Ente relativamente alle forniture di beni e di servizi previa acquisizione dai settori
servizi  e uffici richiedenti e/o competenti delle caratteristiche tecniche dei beni e servizi
da acquisire”;

 Ritenuto, pertanto provvedere alla fornitura di che trattasi; 
Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  il  D.Leg.vo
18/08/2000 n.267 e la L.R. 23/12/2000 n.30;
Visto l’art. 67 del Regolamento dei contratti approvato con delibera di G.C.n° 78 del 26/06/1996
modificato con delibera. n°9 del 22/02/1998 dal C.C.;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Approvato con il D.L.vo 18/08/2000

n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30;

 



Vista la determina sindacale n. 31  del  31/10/2012 con la quale è stato conferito l’incarico alla
posizione  organizzativa di Capo Settore Finanze al Dott. Lucenti Francesco;
Viste le altre norme vigenti in materia ;  

D E T E R M I N A
Per la causale in premessa:

1) Di affidare,  ai  sensi dell’art.  125, del D.Lgs. n°163 /2006 la fornitura di un orologio
marcatempo,  necessario  e  indispensabile  nelle  attività  di  controllo  delle  marcature
giornaliere del  Settore Manutenzione ed Ecologia,  alla ditta “ Sikuel  s.r.l.”  con sede
legale in Ragusa, Zona Industriale III Fase, per l' importo complessivo di € 1.355,20 IVA,
installazione e configurazione compreso;

2) Che  la  spesa  complessiva  di  €  1.355,20,  comprensiva di  IVA,  installazione  e
configurazione, presuntivamente  occorrente  per  la  fornitura  in  argomento,  è  stata
impegnata sull’intervento 1.01.01.03/15 Cap.135 del redigendo bilancio 2013,  giusta
determina n° 54 del 12/03/2013 del Capo Settore Affari Generali  Avv. Mario Picone.

IL Capo Settore        
(Dott. Lucenti Francesco)

                                                       

_____________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N. 354/2013
LIQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                          ________________________

 


